

# **Focus Lighting Holding ApS**

**Kokkedal Industripark 40, 2980 Kokkedal**

**CVR-nr. 21 66 13 41**

## **Årsrapport**

**1. juli 2020 - 30. juni 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. oktober 2021.

---

**Peter Olivarius**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Focus Lighting Holding ApS Kokkedal Industripark 40 2980 Kokkedal
	CVR-nr.: 21 66 13 41
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Direktion</b>	Peter Olivarius
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Dattervirksomheder</b>	Focus Lighting A/S, Kokkedal Focus Lighting Ejendomme ApS, Kokkedal Focus Lighting GmbH, Tyskland

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje aktier eller anparter i danske eller udenlandske virksomheder samt anden virksomhed efter direktionens skøn.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -27 t.kr. mod -69 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 9.752 t.kr. mod 7.069 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-26.784</b>	<b>-68.996</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9.766.026	6.875.495
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	10.100	23.303
Andre finansielle indtægter	0	292.674
1 Øvrige finansielle omkostninger	-1.609	-9.634
<b>Resultat før skat</b>	<b>9.747.733</b>	<b>7.112.842</b>
Skat af årets resultat	4.026	-43.626
<b>Årets resultat</b>	<b>9.751.759</b>	<b>7.069.216</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	39.454.745
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.266.026	-6.780.798
Udbytte for regnskabsåret	8.500.000	0
Disponeret fra overført resultat	-14.267	-25.604.731
<b>Disponeret i alt</b>	<b>9.751.759</b>	<b>7.069.216</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	51.295.180	42.529.339
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>51.295.180</u>	<u>42.529.339</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>51.295.180</u></b>	<b><u>42.529.339</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	201.024	494.733
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	4.026	125.595
Tilgodehavender i alt	<u>205.050</u>	<u>620.328</u>
Likvide beholdninger	<u>268.024</u>	<u>297.667</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>473.074</u></b>	<b><u>917.995</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>51.768.254</u></b>	<b><u>43.447.334</u></b>



**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	39.691.794	38.425.953
Overført resultat	3.432.710	3.446.977
Foreslået udbytte for regnskabsåret	8.500.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>51.749.504</b>	<b>41.997.930</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	309.417
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>309.417</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	18.750	20.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	973.035
Selskabsskat	0	146.952
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	18.750	1.139.987
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>18.750</b>	<b>1.139.987</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>51.768.254</b>	<b>43.447.334</b>

**3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**4 Eventualposter**

**5 Nærtstående parter**

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. juli 2019	125.000	45.209.703	29.051.708	0	74.386.411
Resultatandel	0	-6.780.798	-25.604.731	0	-32.385.529
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	39.454.745	0	39.454.745
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-39.454.745	0	-39.454.745
Valutakursreguleringer	0	-2.952	0	0	-2.952
Egenkapital 1. juli 2020	125.000	38.425.953	3.446.977	0	41.997.930
Resultatandel	0	1.266.026	-14.267	8.500.000	9.751.759
Valutakursreguleringer	0	-185	0	0	-185
	<b>125.000</b>	<b>39.691.794</b>	<b>3.432.710</b>	<b>8.500.000</b>	<b>51.749.504</b>

## Noter

	2020/21	2019/20
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	202	9.634
Andre finansielle omkostninger	1.407	0
	<b>1.609</b>	<b>9.634</b>
<b>2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juli 2020	3.103.386	3.103.386
<b>Kostpris 30. juni 2021</b>	<b>3.103.386</b>	<b>3.103.386</b>
Opskrivninger 1. juli 2020	39.425.953	45.209.704
Omregning til valutakurs	-185	-2.952
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	9.766.026	6.875.495
Udbytte	-1.000.000	-12.656.294
<b>Opskrivninger 30. juni 2021</b>	<b>48.191.794</b>	<b>39.425.953</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021</b>	<b>51.295.180</b>	<b>42.529.339</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Focus Lighting Holding ApS
Focus Lighting A/S, Kokkedal	100 %	35.874.122	8.093.516	35.874.122
Focus Lighting Ejendomme ApS, Kokkedal	100 %	15.421.058	1.672.540	15.421.058
Focus Lighting GmbH, Tyskland	100 %	-235.204	-255.148	0
		<b>51.059.976</b>	<b>9.510.908</b>	<b>51.295.180</b>

### 3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har overfor bank afgivet selvskyldnerkaution for ethvert mellemværende med bank i Focus Lighting Ejendomme ApS og Focus Lighting A/S.

## Noter

---

### 4. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med PO HoldCo ApS, CVR-nr. 41648562, som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af moderselskabets årsrapport.

### 5. Nærtstående parter

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for PO HoldCo ApS, Langs Hegnet 34, 2800 Lyngby.